
Zápis z Výroční konference Základní odborové organizace Vysokoškolského odborového svazu 

České zemědělské univerzity 

 

konané dne 4. 5. 2023 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny (viz příloha) 

  jeden člen přítomen formou videokonference 
 

 

 

Program: Registrace účastníků 
Úvod 

• Schválení programu 
Představení Výboru VOS 
Hlasování o členech Kontrolní komise 
Nezbytné změny v základních dokumentech VOS + datová schránka 

• Diskuse 
Hlasování o upřesnění Stanov VOS – interní dokument (změna oproti pozvánce) 
Informace o činnosti 

• Členská základna 

• Finance 

• Letní dětský tábor Vráž 

• Bezpečnost 

• Spolupráce s VOS a ČMKOS 

• Intranet 

• WEB VOS ČZU? 

• Aktuální situace s Kolektivní smlouvou a probíhající jednání s vedením 
univerzity 

Diskuse a různé 
 

 
 

Schválení programu 
 Po úvodním přivítání všech účastníků konference předsedou VOS ČZU Zdeňkem Votrubou byl 
jednomyslně schválen program Výroční konference s doplněním bodu k projednání o setrvání ZO VOS 
ČZU ve Vysokoškolském odborovém svazu.  
 O návrhu na setrvání ZO VOS ČZU ve VOS ČR bylo hlasováno s výsledkem 29 členů pro setrvání, 
1 člen se hlasování zdržel. ZO VOS ČZU zůstává součásti VOS ČR. 
 
Představení Výboru VOS 
 Předseda ZO VOS ČZU představil jednotlivé členy Výboru VOS ČZU, zvolené ve volbách dne 
14.12.2022 spolu s oblastí jejich působení a seznámil účastníky konference s jednotlivými fakultními 
předsedy VOS ČZU. 



 
Hlasování o členech Kontrolní komise 
 Předseda ZO VOS ČZU představil stávající členy Kontrolní komise VOS ČZU a návrh na doplnění 
dalším členem. Původní členové i nový člen byli jednomyslně zvoleni. Členy Kontrolní komise se tak 
stávají: Veronika Petrů, Sandra Kreisslová a Viktor Jansa. Předsedu Kontrolní komise si zvolí členové 
komise. 

 

Nezbytné změny v základních dokumentech VOS + datová schránka 

 Předseda ZO VOS ČZU informoval členy VOS o nezbytných změnách v základních dokumentech, 

o upřesnění stanov a o stavu zpřístupnění datové schránky ZO VOS ČZU. 

 

Hlasování o upřesnění Stanov VOS – interní dokument 

 Znění interního dokumentu (viz příloha), který upřesňuje výklad Stanov VOS bylo účastníky 

konference jednomyslně schváleno. 

 

Informace o činnosti 

 Místopředseda Výboru VOS ČZU Vlastimil Altmann informoval o členské základně VOS ČZU a 

podal zprávu o stavu financí VOS ČZU ke dni 30.4.2024.   

 Členka Výboru VOS ČZU Eva Hnátková prezentovala informace o letním dětském táboře ve 

Vráži, v roce 2022 se účastnilo 449 dětí ve třech turnusech. 

 Člen Výboru VOS ČZU Miroslav Mimra seznámil přítomné členy s úlohou odborů v BOZP. 

 Místopředsedkyně Výboru VOS ČZU Kateřina Pazderů informovala členy o spolupráci s VOS a 

ČMKOS, mimo jiné i o připravovaném manifestačním mítinku ČMKOS. V souvislosti s BOZP informovala 

členy o nároku zaměstnanců na poskytnutí ochranných pomůcek zaměstnavatelem. 

 

Diskuse a různé 

• Diskutováno zveřejňování informací ZO VOS ČZU na Intranetu ČZU, které nejsou dostupné 

všem členům – ti, kteří nemají přístup do sítě ČZU, se na Intranet nemohou přihlásit. Členové 

konference se domluvili na vytvoření webových stránek ZO VOS, na kterých budou informace 

zveřejňovány. A to včetně případných nabídek rekreací pro členy VOS. 

• Členové ZO VOS ČZU se dohodli na změně názvu záložky na Intranetu ČZU z VOS, která může 

být pro nečleny nejasná, na název Odborová organizace ČZU. 

• Předseda ZO VOS ČZU Zdeněk Votruba informoval členy VOS o aktuální situaci s Kolektivní 

smlouvou i o probíhajících jednáních s vedením univerzity. 

• Diskuse o novém Kariérním řádu a novém Mzdovém předpisu ČZU, především z pohledu 

minimální a zaručené mzdy 

 

 

Příloha: prezenční listina 

  interní dokument – Upřesnění Stanov VOS  

 

V Praze dne 4. 5. 2023 

 

      Zapisovatel: Jana Nalezencová 

 

      Ověřovatel: Zdeněk Votruba 


